
Arrest van het Hof (Derde kamer) van 26 maart 2009 — 
Commissie van de Europese Gemeenschappen/Helleense 

Republiek 

(Zaak C-559/07) ( 1 ) 

(Niet nakoming — Sociale politiek — Artikel 141 EG — 
Gelijke beloning van mannelijke en vrouwelijke werknemers 
— Nationale regeling inzake burgerlijke en militaire pensioe­
nen — Verschil in behandeling op gebied van pensioengerech­
tigde leeftijd en vereiste minimumdiensttijd — Rechtvaardi­

ging — Geen) 

(2009/C 113/16) 

Procestaal: Grieks 

Partijen 

Verzoekende partij: Commissie van de Europese Gemeenschappen 
(vertegenwoordigers: M. Patakia en M. van Beek, gemachtigden) 

Verwerende partij: Helleense Republiek (vertegenwoordigers: F. 
Spathopoulos, K. Boskovits, A. Samoni-Rantou, E.-M. Mamouna 
en S. Vodina, gemachtigden) 

Voorwerp 

Niet-nakoming — Schending van artikel 141 EG — Schending 
van het beginsel van gelijke beloning van mannelijke en vrou­
welijke werknemers — Nationale regeling inzake burgerlijke en 
militaire rustpensioenen die voorziet in een verschillende pen­
sioenleeftijd voor mannen en vrouwen 

Dictum 

1) Door het handhaven van de bepalingen die voorzien in verschillen 
tussen mannelijke en vrouwelijke werknemers op het gebied van 
pensioengerechtigde leeftijd en vereiste minimumdiensttijd krachtens 
het Griekse wetboek van burgerlijke en militaire rustpensioenen, 
ingevoerd bij presidentieel decreet nr. 166/2000 van 3 juli 
2000, in de op de onderhavige zaak toepasselijke versie, is de 
Helleense Republiek de krachtens 141 EG op haar rustende ver­
plichtingen niet nagekomen. 

2) De Helleense Republiek wordt verwezen in de kosten. 

( 1 ) PB C 37 van 9.2.2008. 

Arrest van het Hof (Eerste kamer) van 19 maart 2009 — 
Commissie van de Europese Gemeenschappen/Republiek 

Finland 

(Zaak C-10/08) ( 1 ) 

(Belastingheffing in Finland op uit andere lidstaten inge­
voerde tweedehands voertuigen — Overeenstemming van na­
tionale regeling met artikel 90, eerste alinea, EG, Zesde btw- 

richtlijn en richtlijn 2006/112/EG) 

(2009/C 113/17) 

Procestaal: Fins 

Partijen 

Verzoekende partij: Commissie van de Europese Gemeenschappen 
(vertegenwoordigers: I. Koskinen en D. Triantafyllou, gemach­
tigden) 

Verwerende partij: Republiek Finland (vertegenwoordiger: J. Helis­
koski, gemachtigde) 

Voorwerp 

Niet-nakoming — Schending van artikel 90 EG en artikel 17, 
leden 1 en 2, van de Zesde richtlijn (77/388/EEG) van de Raad 
van 17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de wetgevin­
gen der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeenschappelijk 
stelsel van belasting over de toegevoegde waarde: uniforme 
grondslag (PB L 145, blz. 1), thans de artikelen 167 en 168 
van richtlijn 2006/112/EG van de Raad van 28 november 2006 
betreffende het gemeenschappelijke stelsel van belasting over de 
toegevoegde waarde (PB L 347, blz. 1) — Nationale wettelijke 
regeling die in over de motorrijtuigenbelasting geheven belasting 
over de toegevoegde waarde voorziet, alsook in het recht om 
het overeenkomstige bedrag in mindering te brengen op de 
verschuldigde belasting over de toegevoegde waarde — Toepas­
sing van dezelfde fiscale waarde voor voertuigen minder dan 
drie maanden oud en voor nieuwe voertuigen — Toepassing 
van een waardevermindering van 0,8 % per maand voor voer­
tuigen minder dan zes maanden oud wanneer er op de natio­
nale markt geen gelijkwaardige voertuigen voorhanden zijn 

Dictum 

1) Door toe te staan dat de belasting van artikel 5 van wet nr. 
1482/1994 over de motorrijtuigenbelasting [autoverolaki 
(1482/1994)] van 29 december 1994 overeenkomstig artikel 
102, eerste alinea, punt 4, van wet nr. 1501/1993 betreffende 
de belasting over de toegevoegde waarde [arvonlisäverolaki 
(1501/1993)] van 30 december 1993 wordt afgetrokken van 
de belasting over de toegevoegde waarde, is de Republiek Finland 
de verplichtingen niet nagekomen die op haar rusten krachtens 
artikel 90, eerste alinea, EG en artikel 17, leden 1 en 2, van 
de Zesde richtlijn (77/388/EEG) van de Raad van 17 mei 1977 
betreffende de harmonisatie van de wetgevingen der lidstaten in­
zake omzetbelasting — Gemeenschappelijk stelsel van belasting 
over de toegevoegde waarde: uniforme grondslag, thans opgenomen 
in de artikelen 167 en 168 van richtlijn 2006/112/EG van de 
Raad van 28 november 2006 betreffende het gemeenschappelijke 
stelsel van belasting over de toegevoegde waarde.
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2) Door bij de motorrijtuigenbelasting voor voertuigen van minder 
dan drie maanden oud dezelfde belastbare waarde te hanteren als 
voor nieuwe voertuigen, is de Republiek Finland de verplichtingen 
niet nagekomen die krachtens artikel 90, eerste alinea, EG op haar 
rusten. 

3) Het beroep wordt verworpen voor het overige. 

4) De Republiek Finland draagt, naast haar eigen kosten, drie vierde 
van de kosten van de Commissie van de Europese Gemeenschap­
pen. 

5) De Commissie van de Europese Gemeenschappen draagt haar ei­
gen kosten voor het overige. 

( 1 ) PB C 79 van 29.3.2008. 

Arrest van het Hof (Tweede kamer) van 26 maart 2009 — 
Sunplus Technology Co. Ltd/Bureau voor harmonisatie 
binnen de interne markt (merken, tekeningen en 

modellen), Sun Microsystems Inc. 

(Zaak C-21/08 P) ( 1 ) 

(Hogere voorziening — Gemeenschapsmerk — Verordening 
(EG) nr. 40/94 — Artikel 8, lid 1, sub b — Beeld- en woord­
merk SUNPLUS — Oppositie door houder van nationale 

woordmerken SUN — Weigering van inschrijving) 

(2009/C 113/18) 

Procestaal: Engels 

Partijen 

Rekwirante: Sunplus Technology Co. Ltd (vertegenwoordigers: K. 
Lochner en H. Gauß, Rechtsanwälte) 

Andere partijen in de procedure: Bureau voor harmonisatie binnen 
de interne markt (merken, tekeningen en modellen) (vertegen­
woordiger: A. Folliard-Monguiral, gemachtigde), Sun Microsys­
tems Inc. (vertegenwoordiger: M. Graf, Rechtsanwalt) 

Voorwerp 

Hogere voorziening tegen het arrest van het Gerecht van eerste 
aanleg (Vijfde kamer) van 15 november 2007 in zaak T-38/04, 
Sunplus Technology Co. Ltd/BHIM, waarbij het Gerecht het 
beroep heeft verworpen dat de aanvrager van het beeldmerk 
„SUNPLUS” voor waren van klasse 9 heeft ingesteld tegen beslis­
sing R 642/2002-4 van de vierde kamer van beroep van het 
Bureau voor harmonisatie binnen de interne markt (BHIM) van 
7 oktober 2003, waarbij het beroep is verworpen tegen de 
weigering van de oppositieafdeling tot inschrijving van voor­
noemd merk in het kader van de door de houder van de na­
tionale beeld- en woordmerken „SUN” voor waren van klasse 9 
ingestelde oppositieprocedure — Overeenstemming van merken 

— Artikel 8, lid 1, sub b, van verordening (EG) nr. 40/94 van 
de Raad van 20 december 1993 inzake het gemeenschapsmerk 
(PB 1994, L 11, blz. 1) 

Dictum 

1) De hogere voorziening wordt afgewezen. 

2) Sunplus Technology Co. Ltd wordt verwezen in de kosten. 

( 1 ) PB C 64 van 8.3.2008. 

Arrest van het Hof (Vierde kamer) van 19 maart 2009 
(verzoek om een prejudiciële beslissing ingediend door 
de Unabhängige Finanzsenat, Außenstelle Graz — 
Oostenrijk) — Dachsberger & Söhne GmbH/Zollamt 

Salzburg, Erstattungen 

(Zaak C-77/08) ( 1 ) 

(Restitutie bij uitvoer — Gedifferentieerde restitutie — Tijd­
stip van indiening van aanvraag — Aangifte ten uitvoer — 
Ontbreken van bewijs dat formaliteiten voor invoer tot ver­

bruik in land van bestemming zijn vervuld — Sanctie) 

(2009/C 113/19) 

Procestaal: Duits 

Verwijzende rechter 

Unabhängiger Finanzsenat, Außenstelle Graz 

Partijen in het hoofdgeding 

Verzoekende partij: Dachsberger & Söhne GmbH 

Verwerende partij: Zollamt Salzburg, Erstattungen 

Voorwerp 

Verzoek om een prejudiciële beslissing — Unabhängiger Finanz­
senat, Außenstelle Graz — Uitlegging van artikel 11, lid 1, 
tweede alinea, tweede zin, van verordening (EEG) nr. 3665/87 
van de Commissie van 27 november 1987 houdende gemeen­
schappelijke uitvoeringsbepalingen van het stelsel van restituties 
bij uitvoer voor landbouwproducten (PB L 351, blz. 1), zoals 
gewijzigd bij verordening (EG) nr. 2945/94 van de Commissie 
van 2 december 1994 tot wijziging van verordening (EEG) nr. 
3665/87 houdende gemeenschappelijke uitvoeringsbepalingen 
van het stelsel van restituties bij uitvoer voor landbouwproduc­
ten, wat de terugvordering van ten onrechte betaalde bedragen 
en de toe te passen sancties betreft (PB L 310, blz. 57) — 
Begrip verzoek met betrekking tot gedifferentieerde gedeelte 
van uitvoerrestitutie — Oplegging van sanctie bij onjuiste op­
gave van land van bestemming in uitvoercertificaat
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